原子力発電環境整備機構

第 3回情報公開適正化委員会 議事録

１．日時： 2002年 6月 20日（木） 14：00～15：25

２．場所： 原子力発電環境整備機構 中会議室

３．出席者：

（委員）藤原委員長、秋庭委員、小泉委員、佐々木委員

（原環機構）外門理事長、黒田副理事長、鈴木専務理事、竹内理事、

増田理事、長島監事

４．議事概要：

(1)当機構における情報公開の現状について

・事務局からホ－ムページ及び電子メールを活用した情報提供の現状につ

いての説明があった。

(2)情報公開を巡る外部の状況について

・事務局から「独立行政法人等の保有する情報の公開に関する法律」の

概要についての説明があった。

(3)当機構の活動状況等について

・事務局から標記についての説明があった。

・委員から

・「若年層への当機構に対する一層の理解活動に取り組む必要があ

る。」

・「パンフレットに記載されている地元住民に対する情報公開のプロ

セスがわかりにくい。工夫すべきだ。」等のコメントがあった。

５．今後のスケジュール

・次回の開催予定を 9月上旬とした。

以上